
9. 11. / 18.00 Autorské čtení a beseda se spisovatelkou a básnířkou 
Evou Talpovou – Prozaička, básnířka a fejetonistka. Psaní definuje jako 
jeden ze způsobů, jak vydržet tento svět. Píše častěji o vnitřních světech 
než o tom vnějším. Více o ženách, ale nejen pro ně.

KNIŽNÍ STŘEDY
1. 11. a 29. 11. / 10.00–12.00 a 15. 11. / 16.00–18.00 Pravidelné 
knižní novinky i starší tituly, které stojí za to číst – Hledáte inspira-
ci? Objevte pro sebe nového autora či titul, nebo zkuste jiný žánr než 
obvykle. (A)

MÍSTNOSTI – SEZNAM ZKRATEK
VS – Velký sál v 5. NP; MS – Malý sál v 5. NP; HK – Hudební klubovna  
ve 3. NP; DK – Dětská klubovna ve 3. NP;  A – Atrium. 

Akce se konají v Ústřední knihovně Knihovny Jiřího Mahena v Brně, 
Kobližná 4, není-li psáno jinak. Změna programu vyhrazena. Aktuální 
informace sledujte na webu KJM.

JSME TU PRO VÁS PO CELÉM BRNĚ
https://www.kjm.cz/knihovna-provozy

29. 11. / 14.00 Zdravý selský rozum – Jak se vyznat v mediálním 
chaosu? Pro obyčejného člověka není snadné se v dnešní záplavě infor-
mací z médií a internetu vyznat. Najde se i řada takových, kteří se toho 
snaží zneužít. Jak si může každý z nás dát pozor, abychom nenaletěli na  
„falešné“ zprávy? Jak rozpoznat pravdu a lež o událostech kolem nás i ve 
světě? Kterým zdrojům informací můžeme důvěřovat? Kdo jsou původ-
ci záměrně lživých informací a co z toho mají? To vše a mnohé další se 
dozvíte na besedě s Jaroslavem Valůchem, vedoucím projektů mediál-
ního vzdělávání ve zpravodajské organizaci Transitions. Dlouhodobě se 
věnuje oblasti využívání moderních komunikačních prostředků v krizo-
vých situacích a ověřování informací. (HK)

PRO CIZINCE
29. 11. / 17.00–19.00 Relaxační bubnování 
/ Drum Session – Rytmus je odjakživa v kaž-
dém z nás. Bubnovat může a dokáže každý. 
Při společném tvoření rytmů jde především  
o prožitek, uvolnění a radost ze společné hry. 
Není třeba mít předchozí zkušenosti. Hudební 
nástroje, djembé, rámové bubny a další per-
kuse zapůjčíme. Co nedokážeme říci našimi 
bubny, řekneme si v angličtině. Vstup zdar-
ma. Registrace na cejkova@kjm.cz. (MS)

IN-CENTRUM (NEJEN) PRO SENIORY
Náměstí Svobody 15 / Kleinův palác, 2. patro,  
tel. 773 745 626, incentrum@kjm.cz
2. a 7. 11. / 13.00–15.00 Digitální odysea – Naučte se aktivně použí-
vat chytré telefony a tablety. Bezplatný kurz pro seniory 65+. Přihla-
šujte se přes výše uvedený telefon, nebo e-mail. Koná se v rámci projektu 
Nadace Vodafone, SDRUK – Digitální odysea.

30. 11. / 13.00–15.00 Mediální vzdělávání 
– Ve světě informační války a zvlášť v pro-
storu internetu je stále těžší rozeznat seri-
ózní informaci od polopravdy či naprosté lži. 
Ukážeme si, jak vyhodnotit důvěryhodnost 
zprávy a jak ji spolehlivě ověřit z více různých 
zdrojů. Zaměříme se na pojmy dezinforma-
ce, hoax a fake news. Přednáška pro veřej-
nost zdarma.  Je nutné se přihlásit tele-
fonicky nebo mailem, uvedenými výše. Finančně podpořila Nadace OSF  
v rámci projektu Mediální vzdělávání v KJM v Brně.

EVROPSKÉ PŘESAHY S EUROPE DIRECT
Tel. 542 532 166, brno@europe-direct.cz
13. 11. / 17.00 Je Brno připraveno na klimatickou změnu? Aneb  
od globálního k lokálnímu – Ožehavé termíny jako jsou Zelená  
dohoda pro Evropu a klimatická změna rezonují nejen v našem regionu.  
Abstraktní termíny, které zaplňují veřejný a mediální prostor, ale co si 
přesně pod nimi představit? Témata jak z globálního, tak lokálního po-
hledu v panelové debatě přiblíží Kateřina Kolouchová (Fakta o klima-
tu), Tomáš Lošák (Mendelova univerzita v Brně), Petr Novotný (INCIEN)  
a Helena Továrková (Nadace Veronica). Moderovat debatu bude  
Petr Sucháček (NVC Brno). Vstup je zdarma, registrace není nutná. (VS)

30. 11. / 17.00 Istanbulská úmluva: Mýty, fakta a praxe – Jedná se  
o ideologický dokument, který staví zeď mezi muže a ženy, nebo ji na-
opak boří? K uctění Dne obětí domácího násilí pořádáme debatu  
o mýtech, obsahu a realitě Istanbulské úmluvy a domácím či sexualizo-
vaném násilí v Česku. Debatovat budou zástupci právní odborné veřej-
nosti a neziskových organizací. Vstup je zdarma, registrace není nutná. (VS)

MAHENŮV PAMÁTNÍK
Mahenova 8, tel. 543 248 479, pamatnik@kjm.cz,  
trolejbusy č. 35, 38 a 39, zastávka Žlutý kopec
Listopad bude v Mahenově památníku věnován ženské historii. A to na 
počest Charlotte Garrigue Masarykové, americké literátky a feministky, 
manželky našeho prvního prezidenta, od jejíž smrti letos uběhlo sto let.

Přednášky a besedy o ženské historii – Každý listopadový čtvrtek od 
17.00 hod. Podrobný program bude postupně zveřejňován na webu 
knihovny. V sobotu 2. 12. bude měsíc ženské historie zakončen slavnost-
ním komponovaným večerem. K získání informací o aktuálně chysta-
ných akcích můžete využít také naše kontakty. 

1. 11. – 30. 11. Historie ženské módy – Výstava o proměnách ženské 
módy a každodenní výbavy napříč staletími. 

www.kjm.cz

LISTOPAD 2023
ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA KJM
Vážení návštěvníci a milí čtenáři,  
barvy podzimu vrcholí svůj koncert, někdy je zrána i večer sychravo, ale 
sluníčko stále přes den vykukuje. Listopad je měsícem, kdy rok pomalu 
končí. O to lépe je v tuto dobu v knihovně! První listopadový pátek tra-
dičně přinese festival MAHENIKS, se kterým letos zažijeme renesanci 
nadpřirozena. Neobvykle se potkáme v komornějším prostoru na po-
bočce ve Štýřicích (Vojtova 7) a společně nahlédneme do toho nej-
lepšího, co nám současná česká sci-fi a fantasy může nabídnout. Těšit 
se můžete ale také na taneční a hudební prožitkové pořady pro děti  
a rodiče, bohatý program Mahenovy akademie pro 21. století, ze 
kterého lze upozornit zejména na literární akce a historické přednášky 
věnované tématu žena ve víru historie a na své si přijdou také rodiče  
s dětmi nebo lidé se zrakovým handicapem. Zároveň v Ústřední knihov-
ně a na vybraných pobočkách stále probíhají stavební práce, abychom 
knihovnu pro vás udělali ještě hezčí a pobyt v ní příjemnější. 

To a mnohem víc vás čeká v knihovně na Kobližné,  
v IN-centru i v Mahenově památníku. 

MAHENOVA AKADEMIE PRO 21. STOLETÍ – MA21
Šest tematických cyklů. Pro ty, kdo se chtějí ptát, vědět a přemýšlet 
v souvislostech.

LITERÁRNÍ SALÓN MA21
Autorské večery ve spolupráci s nakladatelstvími Host, Druhé město  
a Větrné mlýny.

14. 11. / 17.30 Literární salón No. 13: Alena 
Zemančíková – Nějaké ženy a jacísi muži 
(Větrné mlýny, 2023) – Ženy i muži v této 
povídkové knize stojí na rozhraní svých ži-
votů. Jsou to zastavení v čase, kdy si člověk 
něco naléhavě uvědomí, ale v kolotoči každo-
denního provozu myšlenku zaplaší a zůstane 
stát, kde je. Někdy to je to nejlepší, co může udělat, a někdy to nejhor-
ší. Alena Zemančíková (1955) pracovala v manuálních profesích, poz-
ději jako lektorka a dramaturgyně v Západočeském divadle v Chebu,  
redaktorka Českého rozhlasu Plzeň; od roku 2004 je redaktorkou České-
ho rozhlasu Vltava. Kromě psaní prózy se věnuje publicistice, je autorkou 
několika her. (VS)

28. 11. / 17.30 Literární salón No. 14: Anna Beata Háblová – Směna 
(Host, 2022) – Románová prvotina oceňované básnířky. Mladá vý-
tvarnice Petra balancuje mezi touhou po úspěchu a odvržením všeho 
tvůrčího. Jako ostře řezané reliéfy se v ní vynořují vzpomínky na stu-
dium malby i zasuté osobní trauma. A pak je zde neradostná pří-
tomnost, monotónní práce pokladní v supermarketu. Anna Beata 
Háblová (1983) je česká architektka, urbanistka, teoretička architektury  
a básnířka. (VS)

DALŠÍ LITERÁRNÍ AKCE 
7. 11. / 18.00 Sigrídur Hagalín Björnsdóttir a Jón Kalman Stefánsson  
– Přední islandští spisovatelé a zároveň manželé představí své kni-
hy, které nedávno vyšly v českém překladu: Ostrov, Ohně, Láska  
a jiné katastrofy a Tvá nepřítomnost je tmou. Autorské čtení je součás-
tí programu festivalu Dny Severu. Moderuje: Jan-Marek Šík. Islandsky  
a česky, tlumočeno do češtiny. Festival severské kultury Dny Severu pořá-
dá Skandinávský dům v Brně a v Praze. (VS)

21. 11. / 17.00 Otylia Toboła: Lutyňské tango (Protimluv, 2023) –  
Polská novinářka a prozaička představí soubor beletrizovaných reportáží  
o Těšínsku a osudech jeho obyvatel z dob druhé světové války při 
příležitosti vydání publikace v českém překladu. Otylia Toboła je roz-
hlasová a televizní novinářka zabývající se nejnovějšími dějinami Těšín-
ského Slezska. (VS) 

KONTAKTY
Zákaznické centrum: tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz
Informační služby: tel.: 542 532 161, ptejteseknihovny@kjm.cz
Výpůjční služby: tel.: 542 532 141, vypujcky@kjm.cz
Informace o EU: tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

NAJDETE NÁS NA FACEBOOKU  
https://www.facebook.com/kjmbrno
https://www.facebook.com/kjmbrno/groups

A NA INSTAGRAMU 
https://www.instagram.com/kjmbrno



24. 11. / 18.30 Večer s Holanem – Příběh pátečního večera v KJM vzni-
kl vlastně náhodou. Malíř Jan Pražan vytvořil na zadání několik metrů 
dlouhé holanovské plátno, které slouží jako výtvarná platforma pro ta-
nečně-hudební performance. A protože Jan Pražan je svým založením 
tvůrcem meditativní malby, a protože Vladimír Holan je přímo syno-
nymem meditativní poezie, setkání poezie a malby se přímo nabízelo. 
A tak se v atriu knihovny v páteční podvečer uskuteční dialog Holano-
vých básní s Pražanovými obrazy v podání básníka Víta Maloty! (A)

HISTORICKÝ KLUB MA21
Kulturně-historické pořady.

10. 11. / 17.00 Aleš Svoboda: Dominikánské náměstí a Panenská 
ulice – Seznámíme se s objevem Mincmistrovského sklepa, historií 
Cisterciáckého kláštera a Královské kaple, s nálezem studny objeve-
né uprostřed náměstí a dalšími výsledky archeologických průzkumů  
v centru Brna. Na závěr zjistíme i zajímavou historii dnes již zaniklé  
Panenské ulice a dozvíme se detaily o vzniku expozice v podzemí pod 
Novou radnicí. Aleš Svoboda je architekt, projektant, ale především 
znalec brněnského podzemí. (VS)

15. 11. / 17.00 Milena Lenderová: Žena v 19. století – od privátní-
ho do veřejného prostoru – Po staletí byla žena jednoznačně bytostí 
privátního prostoru. Byla vždy „něčí“ – něčí dcerou, manželkou, se-
strou, vdovou… vlastní právní subjektivitu (až na nepočetné výjimky) 
neměla. Tuto křesťanstvím petrifikovanou realitu zdůvodnila v 19. sto-
letí filozofie a roku 1811 potvrdil občanský zákoník, platící až do roku 
1950. A přesto právě dlouhé 19. století postupně ženu do veřejného 
prostoru přivedlo. Prof. Milena Lenderová (Univerzita Pardubice) je 
přední česká historička, jako první v Česku začala zkoumat dějiny žen 
a dětství z pohledu historické antropologie. Třetí přednáška z cyklu 
Žena ve víru historie. (VS)

ZELENÝ KABINET MA21  
Ekologie, udržitelnost a sociální témata.

29. 11. / 17.00 Vladimír Bezděk: Česká důchodová reforma – Před-
náška se zabývá aktuální situací českého důchodového systému, 
resp. tzv. prvního pilíře – státního důchodového systému. Adresuje jeho 
hlavní problémy a naznačí směry možných reforem. Vladimír Bezděk 
se důchodové problematice věnuje od konce devadesátých let, nejprve 
z pozic výzkumně-odborných. Posléze z pozic předsedy dvou důchodo-
vých komisí, i z hlediska řízení největší penzijní společnosti v ČR. Čtvrtá  
a poslední přednáška z tematické cyklu Snesitelná cena bytí. (VS)

VĚDECKÁ LABORATOŘ
Budoucnost a současnost v poznatcích předních vědců.

16. 11. / 17.00 Jan Černocký: AI a řeč a co s nimi zažil a zažívá  
brněnské borec středního věku – „Podobně jako další obory umělé 
inteligence zažilo rozpoznávání řeči v posledních dvaceti letech něko-
lik technologických kotrmelců. V přednášce se pokusím srozumitelným 
způsobem představit, jak se rozpoznávání řeči vyvíjelo, jaké technolo-
gické revoluce se v něm udály, jaký je současný stav a co je dobrého a co 
špatného na velkých před-trénovaných modelech.“ Prof. Dr. Ing. Jan 
Černocký působí jako vedoucí Ústavu počítačové grafiky a multimédií 
Fakulty informačních technologií brněnského VUT. Věnuje se výzkumu, 
managementu a popularizaci technik pro rozpoznávání řeči. (VS)

MALÉ DIVADLO HUDBY MA21
Podvečery s hudbou a osobnostmi brněnského hudebního života.

20. 11. / 17.00 Koncert Helfertova orchestrálního sdružení – Přijď-
te si poslechnout skladby Vivaldiho, Čajkovského, Beatles a dalších  
v podání brněnského orchestru s více než stoletou tradicí pod taktovkou 
Víta Marečka. (VS)

TÝDEN AKADEMIE VĚD
7. 11. / 17.00 O Velké Moravě archeologicky – O dějinách raného 
středověku víme z písemných zpráv nebo stavebních či umělecko-
historických památek jen velmi málo. Naprostou většinu informací  
tak získáváme z archeologických pramenů. Co nám tedy může  
a naopak nemůže říct archeologie o životě Moravanů v 9. stol.?  
Přednáší PhDr. Marian Mazuch, Ph.D. (MS)

8. 11. / 17.00 Populace Římské říše  
a možnosti jejího demografického 
poznání – Římská říše v dobách své-
ho rozmachu čítala desítky milionů 
obyvatel. Díky velkému množství do-
chovaných zdrojů informací a prame-
nů je možné rekonstruovat některé 
z demografických ukazatelů těchto populací, jako je např. urbani-
smus. Část přednášky bude též pojednávat o možnostech digitální-
ho modelování dopadu tzv. antoninského moru ve 2. polovině  
2. století našeho letopočtu. Přednáší Mgr. Marek Vlach, Ph.D. (VS)

9. 11. / 17.00 Na smetiskách lovcov mamutov. Ako triedili a zaob-
chádzali s odpadom ľudia v dobe kamennej – Existovalo odpadové 
hospodárstvo pred 30 000 rokmi? Prednáška predstaví ako a prečo 
vznikali skládky mamutích kostí na okrajoch veľkých loveckých sídlisk. 
Ich výskum prináša nový pohľad na spôsob života gravettienskych  
lovcov mamutov na Morave. Přednáší Mgr. Soňa Boriová, Ph.D. (MS)

LISTOPADOVÉ VÝSTAVY 
1. 11. – 30. 11. Mikroskopická galerie 2023 – Výstava představuje  
tematiku mikrosvěta z rostlinné či živočišné říše, ale i z neživého 
světa. Všechny však spojuje jedno, jde o detaily běžně našemu oku 
nedostupné, detaily, které nás denně obklopují. Obrázky byly pořízeny 
v laboratořích výzkumných ústavů Akademie věd ČR, ale i v dalších 
laboratořích z různých koutů světa. (ochoz, 3. NP) 

1. 11. – 30. 11. Říše zvířat pod drobnohledem – Co spojuje Zoo Brno 
a Ústav přístrojové techniky AV ČR? Nahlédněte na „obyvatele zoo-
logické zahrady“ tak trochu jinak! Doslova pod elektronovým mikro-
skopem (EM). Výstava vám představí devět zvířat s informacemi nejen  
o původu, jejich vlastnostech či typických sklonech, ale uvidíte také  
detail srsti, chlupu, šupiny či pírka. (ochoz, 3. NP)  

13. 11. – 30. 11. Chorvatští karikaturisté – Výstava představuje tvorbu 
18 chorvatských karikaturistů. Publikují v denním tisku, tvoří portrét-
ní karikatury, zabývají se festivalovou karikaturou a účastní se mnoha 
mezinárodních karikaturních festivalů. Na těchto festivalech získali 
chorvatští karikaturisté od roku 1985 kolem 500 cen a uznání, což staví 
chorvatskou karikaturu na samý vrchol evropské a světové karikatury. 
(ochoz, 2. NP)

PROŽITKOVÉ AKCE
Tel.: 542 532 170, hudebni@kjm.cz
6. 11. / 16.30 Relaxační bubnování se Soňou Markovou – Rytmus je 
odjakživa v každém z nás. Při společném tvoření rytmů nejde o výkon, 
ale o prožitek, uvolnění a radost ze společné hry. Není třeba mít před-
chozí zkušenosti. Hudební nástroje zapůjčíme. (MS)

13. 11. / 16.30 Muzikoterapeutická relaxace se Soňou Markovou  
– Zvuková relaxace a meditace přináší hluboké prožitky, zklidnění, 
energizaci a harmonizaci celého organismu. Odpočíváme v pohodlné 
poloze za zvuků nástrojů v přirozeném ladění. (MS)

Cena na všechny prožitkové akce je 100 Kč. Vstupenku lze zakoupit v Hu-
dební knihovně, Kobližná 4, 3. NP. Počet účastníků omezen! Více informací: 
hudebni@kjm.cz nebo tel.: 542 532 170.

Akce probíhají v rámci projektu Uměním k sobě a TEEN, který je finančně 
podpořen Ministerstvem kultury ČR z programu „Knihovna 21. století“.

POŘADY PRO DĚTI  
Tel.: 542 532 146, detske@kjm.cz (není-li uvedeno jinak)
2. 11. / 16.00–17.30 Technický kroužek – Baví tě skládat LEGO? Přijď 
si sestavit a naprogramovat stavebnici LegoBoost. Kapacita akce je ome-
zená, je nutné se přihlásit na e-mailu detske@kjm.cz. (VS)

14. 11. a 16. 11. / 10.00 a 16.30 Bookstart: Pohádky o mašinkách – 
Vydejme se společně se silnou mašinkou na její dobrodružnou podzimní 
cestu na pole a zpět. Program inspirovaný pohádkou Pavla Naumana 
Jak jela mašinka pro brambory. Dopolední časy jsou určené pro rodi-
če s menšími dětmi ve věku 0–3 roky, odpolední časy pro děti 3–6 let. 
V případě zájmu se, prosím, přihlaste na emailu bookstart@kjm.cz. (MS) 

21. 11. / 16.30 Putování za betlémskou hvězdou – Adventně laděný 
muzikoterapeutický příběh Soni Markové o cestě malého chlapce za 
velkou hvězdou a nadějí. Společným putováním nás budou provázet  
lidové a etnické hudební nástroje v přirozeném ladění. Příběh vznikl na 
motivy knihy Jindry Čapka Děťátko se narodilo. Pro rodiče s dětmi od 
3 do 10 let. (MS)

Počet míst omezen! Registrovat se můžete na hudebni@kjm.cz nebo 542 532 
170. Akce se koná v rámci projektu Kreativní učení pro děti a mládež v Knihov-
ně Jiřího Mahena 2 a je finančně podpořena Ministerstvem kultury ČR.

23. 11. / 16.00–17.30 Technický kroužek – Zajímá tě virtuální reali-
ta? Tak si přijď k nám do knihovny vyzkoušet VR brýle. Kapacita akce  
je omezená, je nutné se přihlásit na e-mailu detske@kjm.cz. (HK)

27. 11. / 16.00 Tancehraní – Kreativní po-
hyb a tanec pro rodiče a děti od 3 do 6 let 
hravým způsobem rozvíjí přirozený pohyb 
dětí a prohlubuje vzájemnou blízkost rodi-
če a dítěte. Aktivity jsou koncipované pro 
dvojici rodič + dítě, což umožňuje, aby ro-
dič věnoval plnou pozornost svému dítěti.  
Lektorka: Jitka Mozorová. (MS) 

Počet míst omezen! Registrovat se můžete 
na hudebni@kjm.cz nebo 542 532 170. Akce 
se koná v rámci projektu Kreativní učení pro 
děti a mládež v Knihovně Jiřího Mahena 2 a je  
finančně podpořena Ministerstvem kultury ČR.

28. 11. / 10.00 Bookstart: Milý Ježíšku, přáli bychom si knížku –  
Hravé setkání pro rodiče s dětmi (0–6 let) s dětským knihkupectvím 
Dlouhá punčocha. Povídání o předvánočním čtení i titulech vhodných 
jako dárek pod stromeček. Vstup volný, v případě zájmu se, prosím,  
přihlaste na emailu bookstart@kjm.cz. (MS)

AKCE PRO MLÁDEŽ 
Tel.: 542 532 147, mladez@kjm.cz  
(není-li uvedeno jinak)
2. 11. / 15.30–18.00 Literární dílny s Terezou Matouškovou – Spisova-
telku a bloggerku Terezou Matouškovou, mezi jejíž díla lze počítat např. 
knihy Hladová přání, Pohádky pro kulíšky, Válka zrcadel a jiné, už určitě 
znáte – především pokud máte zájem o dark fantasy či arcane-punk. 
Tereza navíc není žádný zelenáč a v neposlední řadě díky nakladatelství 
Epika publikovala i své volné verše! A přesně tahle Tereza Matoušková ve 
společnosti s KJM pomáhá se psaním i dalším literárním nadšencům. 
Přidáte se? Mládež, 13+ (MS)

3. 11. / 16.00–21.30 MAHENIKS – Už jste se 
nemohli dočkat? Po roce je to konečně tady! 
První listopadový pátek jako vždy přinese již 
tradiční festival MAHENIKS, se kterým letos 
zažijeme renesanci nadpřirozena. Neob-
vykle se potkáme v komornějším prostoru 
na pobočce ve Štýřicích a společně nahléd-
neme do toho nejlepšího, co nám současná 
česká sci-fi a fantasy může nabídnout. Těšit 
se můžeme na Pavla Bareše, Vojtu Záleské-
ho a mnohé další. Celým večerem provede 
Alena Adrianet Heinrichová. Akce se koná 
díky finanční podpoře Ministerstva kultury ČR.

6. 11. a 20. 11. / 16.00 Manga anime klub 
– Čteš mangu a nemáš si o ní s kým povídat? 
Chceš doporučit nové anime, nebo s někým 
nostalgicky zavzpomínat na některou z úvod-
ních epizod? Zajímá tě japonská kultura  
a chtěl by sis vyzkoušet kaligrafii, naučit se 
správně vázat kimono, nebo se dozvědět 
něco o historii mangy? Tak to jsi náš člověk! 
Mládež, 13+ (HK)

PRO NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ
Tel. 542 532 175, nevidomi@kjm.cz

8. 11. / 14.00 Listopadové setkání 
čtenářů Knihovny pro nevidomé  
a slabozraké – Zvukové knihy 
můžete poslouchat třeba i během 
podzimní procházky mezi spada-
ným listím. Vyberte si z listopadové 
nabídky novinek. Přijďte povyprá-
vět, co rádi posloucháte. (HK)


